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اقتصاد 14
رضایی کوچی، رییس کمیســیون عمران مجلس در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشــاره به اعــام اخباری مبنی بر اخذ مالیــات 100 هزار تومانی از 
آزادراه تهران-شمال، گفت: صدها میلیارد تومان برای تکمیل آزادراه تهران-شمال ســرمایه گذاری شده که حدود 60 درصد از این سرمایه گذاری توسط 
بخش خصوصی تامین شده است و باید به مرور زمان به سرمایه گذاران بازگردد. در عین حال دریافت یکباره عوارض برای بازگشت سرمایه امکانپذیر نیست.

 واکنش رئیس کمیسیون عمران به خبر عوارض
 1۰۰هزارتومانی آزادراه تهران-شمال
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...بازار خبر
تنها ۱۵ درصد اعتبارات طرح تعادل بخشی 

آب اختصاص یافت

 فارس- مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 
آب ایران با بیان اینکه از اعتبار تعیین شده 
برای اجرای طرح تعادل بخشی آب تنها 
یافته اســت،  1۵ درصــد آن تخصیص 
گفت: برای اجرای بهتر طرح تعادل بخشی آب امسال از 

اوراق مشارکت و خزانه اسامی استفاده خواهیم کرد.

زعفران چینی برای ایران مشکل ساز نمی شود

ایسنا- مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات 
محصولات کشاورزی و صنایع غذایی 
ــان توسعه تــجــارت در پــاســخ به  ــازم س
اظهارات تولیدکنندگان زعفران مبنی بر 
این که اگر زعفران چین به بار بنشیند باید فاتحه زعفران 
ایرانی را خواند، گفت: بعید می دانیم چنین موضوعی 

تهدیدی برای ایران به شمار رود.

صادرات شیلات و آبزیان در مرز یک میلیارد دلار

ایسنا- رییس سازمان شیات گفت: طی 
سال گذشته بیش از ۵00 میلیون دلار 
ــادرات محصولات شیاتی و ۴1۲  صـ
میلیون دلار آبزیان داشته ایم. صالحی، 
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: شیات روند توسعه 
را در پیش گرفته و در زمان پیروزی انقاب اسامی ۵۷ 
هــزار تن صید داشته ایم و  مصرف سرانه در کشور یک 
کیلوگرم بود در حالی که در حال حاضر یک میلیون و ۷0 
هزار تن تولید آبزیان در کشور داریم که 610 هزار تن صید 

و مابقی از آبزی پروری بوده است.

7۵ درصد واحدهای تولیدی سنگ تعطیل 
شده اند

تسنیم- یک تولیدکننده سنگ با بیان 
ــدود ۲۲ هزار  اینکه در حــال حاضر ح
کارگر در این بخش بیکار شده اند، گفت: 
ــدود ۷۵ درصــد  ظــرف ایــن ســه ســال ح
واحدهای تولیدی سنگ تعطیل شده است. رضا مختاری 
با اشاره به اینکه در حال حاضر بدترین روزهای فروش را 
پشت سر می گذاریم، اظهار داشت: در این چند سال اخیر 
ــادی را به  ــ ــای زیـ ــب هـ ــی ــود بــخــش ســاخــتــمــان آس ــ رک
تولیدکنندگان سنگ وارد کرده است به نحوی که تعداد 

زیادی از واحدها مجبور به تعطیلی شده اند.

 فائو: وفور عرضه باز هم  قیمت جهانی
 مواد غذایی را کاهش داد

ایرنا - سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو( اعام کرد: رصد قیمت ها 
نشان می دهد که بهای مواد غذایی در ماه 
ــل بــه دلــیــل پیش بینی ها دربـــاره  آوریـ

فراوانی عرضه همچنان با روند نزولی مواجه بود.

اولین صندوق طلای بازار سرمایه؛ 
سهامداری با ۱۰۰ هزار ریال

مهر- پذیره نویسی صندوق طا از اواخر 
ــود و حــداقــل  ــی شـ ــاه جـــاری آغـــاز م مـ
پذیره نویسی مبلغ 10 هزار ریال خواهد 
بود و حداقل تعداد واحد قابل خریداری 
ــدوق از نـــوع صــنــدوق   ــن نــیــز، 10 عـــدد اســـت.  ایـــن ص
سرمایه گذاری قابل معامله )ETF( است که به عنوان اولین 
صندوق کالایی بازار سرمایه کشور، در بورس کالای ایران 
ــرد و تــرکــیــب دارایـــــی آن شامل  فــعــالــیــت خــواهــد کـ
سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر گواهی سکه طا و 

اوراق مشتقه مبتنی بر سکه طا خواهد بود.
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... مسکن

یک زوج جوان برای خرید اوراق مسکن چقدر باید 
هزینه کنند؟ 

طبق مصوبات شورای پول و اعتبار، سقف تسهیات خرید مسکن از 
محل اوراق گواهی حق تقدم )غیر از اوراق مربوط به جعاله( برای زوج 
های جوان در تهران، 100 میلیون تومان و در مراکز استان ها 80 
میلیون تومان تعیین شده است. دیروز ایسنا گزارش داد که در معامات 
فرابورس، بیشترین قیمت هر ورق امتیاز تسه فروردین 96،  ۷۵ هزار 
و ۵۵0 تومان بود. لذا می توان گفت هر یک از زوجین تهرانی برای 
دریافت این اوراق باید ۲00 ورقه با قیمتی حدود 1۵ میلیون و 100 
هزار تومان بخرند. هر یک از زوجین در مراکز استان ها نیز باید برای 
80  میلیون تومان وام، 160 برگه حق تقدم بخرند و 1۲ میلیون و 

80  هزار تومان هزینه کنند. 

 
...بانک

احتمال حذف محدودیت های FATF درباره ایران 

معاون امور بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به ادغام نظام بانکی ایران در نظام بین الملل پس از 
رفع موانع سیاسی، گفت:  امروزه تقریبا همه شعب بانک های ایرانی 
در خارج از کشور فعال هستند. به گزارش ایبنا، حسین قضاوی افزود: 
البته در زمینه )فعالیت کامل بانک های ایرانی در عرصه بین المللی( 
با موانع تکنیکی نیز مواجه ایم مانند بحث مبارزه با پولشویی که ایران 
بر مبنای وضعیتی که داشت اقدامات متقابل به مدت یک ماه متوقف 
 FATF شد. وی ابراز امیدواری کرد که در دو سه ماه آینده ایران از منظر
در شرایطی قرار بگیرد که اقدامات متقابل به صورت کامل متوقف شود. 
این بدان معنی است که محدودیت های FATF درباره بانک های ایران 

حذف خواهد شد.  

 
...کشاورزی

برنامه وزارت کشاورزی برای افزایش تولید پنبه

وزیر کشاورزی گفت: با توجه به افزایش جمعیت جهان در دهه های 
آینده، با کاهش عرضه جهانی پنبه روبرو خواهیم شد. بنابراین تولید پنبه 
متناسب با نیاز صنایع نساجی باید در کشور افزایش یابد. به گزارش مهر، 
حجتی تصریح کرد: بذرهای گواهی شده، زودرس، مقاوم به آفات و با 
عملکرد بالا و مصرف آب کمتر با اولویت داخل باید به میزان کافی تأمین 
و در اختیار کشاورزان قرار گیرد. همچنین نهاده های تولید اعم از کود 
و سم و ماشین آلات برداشت باید از منابع معتبر تأمین و در زمینه تولید 
مشترک و یا تحت لیسانس این نهاده ها در داخل کشور اقدام شود. وی، 
تقویت تعاونی های تولید را ضروری عنوان کرد و افزود: وزارت کشاورزی 
از واگذاری مدیریت زنجیره تولید پنبه شامل تأمین و توزیع نهاده ها و 

همچنین فعالیت های تجاری به تعاونی های تولید حمایت می کند.

...یادداشت
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

یک دنیا فاصله بین وضع موجود صادرات 
خودروسازی با اهداف ۱4۰4 

معاون سازمان گسترش و نوسازی  صنایع با اشاره به افق 
تولید 3 میلیون خودرو در سال 1۴0۴، گفته است که طبق 
این هدف گــذاری، سطح صــادرات خــودروی کشور تا ده 
سال آینده )یعنی همان سال 1۴0۴( می بایست به میزان 
30 درصد تولید داخل یعنی یک میلیون دستگاه برسد. 
بد نیست برای مقایسه وضع موجود با این هدف گذاری، 

مروری بر آمارهای موجود داشته باشیم.
 طبق آمارهای انجمن خودروسازان، حدود یک میلیون و 
۲۵۵ هزار دستگاه خودرو در سال گذشته در کشور تولید 

شده است.
از سوی دیگر آمارهای اولیه، از صادرات حدود یک هزار 
و 800 دستگاه خودرو در 9 ماهه این سال حکایت دارد. 
یعنی با یک حساب سرانگشتی، کل صــادرات خودروی 
کشور در سال 9۵ چیزی حــدود ۲۵00 دستگاه یعنی 

حدود ۲ هزارم درصد تولیدات بوده است. 
حال تفاوت وضع موجود با مطلوب بهتر قابل مقایسه است. 
بدین ترتیب تولید خودرو تا 10 سال آینده می بایست سه 
برابر، اما صادرات خودروی کشور می بایست رقمی نجومی 

داشته باشد.
البته سخنان جناب معاون ایدرو در بخش دیگر، گویای 
وضعیت سیاستگذاری و عملکرد در صنعت خودرو است. 
ــازان  ــودروس ــرده انــد که خ ایشان به صراحت عنوان ک
بــدون سیاست های اجباری پــروژه هــای ســودده را کنار 

نمی گذارند.
 این سخنان می تواند بدین معنی باشد که اگر حتی بحث 
هدفگذاری کمی را هم کنار بگذاریم، خودروسازان حاضر 
نیستند جز با اجبار، دست از تولیدات کم کیفیت خود 
بردارند. با این حساب هیچ بعید نیست که بی توجهی 
به اصاح ساختار صنعت و به خصوص صنعت خودرو در 
کشور، تحقق اهــداف ملی در این بخش را به طور جدی 

تحت تاثیر قرار دهد.
ساختارهای تودر توی شرکتی، کم توجهی به مشکات 
اساسی صنعت خــودرو و نیز کم توجهی به حل بومی 
مسائل این صنعت به کمک توامان سرمایه گذاری خارجی 
و رشد تــوان فنی طراحی داخلی، در سایه حاشیه امن 
خــودروســازان در تولید محصولات کم کیفیت و ...، هم 
اینک وضعیتی را به وجود آورده است که هیچ خودرویی با 
استانداردهای کامل ۵ ستاره در کشور تولید نمی شود و 
همین موضوع، محروم ماندن صنعت خودروی داخلی از 

بازارهای خارجی را تداوم بخشیده است.

معاون سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اظهار داشت: 
خودروسازان بدون سیاست های اجباری پروژه های سودده 
قدیمی را کنار نمی گذارند.به گزارش ایسنا، فرهاد دلیری 
معاون توسعه سرمایه گذاری های صنعتی سازمان ایدرو 
در پاسخ به این مساله که بسیاری معتقدند قیمت خودرو 
در ایــران اعم از خودروهای داخل و خودروهای وارداتــی 
بالاست، گفت: خیر قیمت خودرو در ایران گران نیست، و 
مقایسه باید درست انجام شود. چرا که برخی از کشورها 
صرفا مصرف کننده هستند و هیچ گونه عوارض و مالیاتی بر 
واردات آنها در نظر گرفته نمی شود. لذا قیمت خودرو باید در 
ایران نسبت به کشورهای تولیدکننده و صنعتی مقایسه شود. 
دلیری ادامه داد: در این کشورها اگر بخواهید از کشورهای 
صنعتی خودرو خریداری کنید قیمت ها بسیار بالاست ولی 
آن کشور برای صادرات به کشورهای دیگر نه عوارض و نه 
مالیات در نظر می گیرد، بلکه سیاست های تشویقی را نیز 
مدنظر قرار می دهد.  به گفته وی، اگر بخواهیم در ایران 
نیز همانند کشورهای صنعتی رفتار کنیم برای صادرات 
باید مالیات از خودروساز نگیریم و از آن ها با در نظر گرفتن 
سیاست های تشویقی حمایت کنیم. برای همین اگر خودمان 
را با ژاپن، آلمان و فرانسه مقایسه کنیم می بینیم که قیمت 
خودرو بالا نبوده و رقابتی است.این مقام مسئول به مقاومت 
خودروسازان در برابر تغییر مدل های قدیمی تر، اما سودده 
اشاره کرده و گفت: شرکت های تولیدکننده خودرو تا زمانی 

که سیاست های اجباری تدوین نشده و تاریخ معینی برای 
تغییر مدل تولید برای آنها اباغ نشود، پروژه های سودده 
قدیمی را کنار نمی گذارند. با این حال زمــان و سیاست 
اجباری مدنظر تعیین شده و خودروسازان باید تولیدهای 
خــود را با تصمیم های اعامی وفــق دهند.سال گذشته 
صحبت های مختلفی درباره توقف خط تولید پراید و پژو ۴0۵ 
مطرح شد اما در نهایت این مساله عملی نشد و مسئولان 
تصمیم گرفتند تا دی ماه سال 139۷ این فرصت را در اختیار 
خودروسازان قرار دهند تا در صورت تغییر پلتفرم و افزایش 
استانداردها از ۵۲ مورد به 83 مورد، خودروهای مدنظر به 
حیات شان ادامه دهند. دلیری در این رابطه به ایسنا گفت: 
در فاصله دو ساله تعیین شده باید از یورو ۴ به یورو ۵ و پس از 
آن به یورو 6 برسیم و قطعا خودروهای پراید و ۴0۵ با شرایط 

فعلی امکان ادامه  تولید پس از آن سال را ندارند. 

رئیس اتــاق بازرگانی تهران از افتتاح مرکز 
داوری اتاق بازرگانی تهران خبر داد و اظهار 
امیدواری کرد: اتاق بازرگانی تهران با افتتاح 
ایــن مرکز مشاوری بــرای قــوه قضاییه در امر 
رسیدگی به پرونده قضایی تجار و بازرگانان 
باشد.به گــزارش فــارس، مسعود خوانساری 
دیـــروز در مــراســم افتتاح مرکز داوری اتــاق 
بازرگانی تهران با بیان اینکه این اتاق بازرگانی 
حدود 16 هزار عضو دارد، گفت: تمام افرادی 
ــروز در امــر واردات و صــادرات فعالیت  که ام
می کنند و کسب و کار آنها تولید و تجارت است، 
عضو این اتاق هستند. رئیس اتاق بازرگانی 
تهران با بیان اینکه خوشبختانه اتــاق تهران 
توفیق داشته تا خدمات مؤثری را به اعضای 
خودش که عضو اتاق هستند، ارائه کند، افزود: 
به ویژه در سال های اخیر با توجه به قوانینی که 
در مجلس شورای اسامی در رابطه با قانون 

بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید 
وضع شد، وظایفی به عهده اتاق ها گذاشته شده 
است.وی بیان داشت: در تمام کمیسیون های 
ــاق  ات فــعــال نمایندگان  ــورت  ــه صـ ب مجلس 
بازرگانی حضور دارند و در جلسه علنی مجلس 
اتاق  نمایندگان  ــت  دول نماینده های  از  بعد 
بازرگانی می توانند، صحبت کنند. خوانساری 
گفت: در سال های اخیر با توجه به رویکردی 
که مجموعه نظام به خصوص دولت به جایگاه 
بخش خصوصی داشته خوشبختانه اتــاق از 
منزلت خوبی برخوردار است و تقریباً می توان 
گفت مجمع یا شورایی نیست که نمایندگان 
اتاق در آن حضور نداشته باشند.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران بیان داشت:  در قانون ۲ و 3 
بهبود محیط کسب و کــار به صراحت تأکید 
شده که هر بخشنامه و دستورالعملی که قرار 
است دولت صادر کند، حتماً مشورت اتاق در 

آن لحاظ شود و بعد آن را اباغ کند. وی با بیان 
اینکه ارتباط دولت با اتاق بسیار خوب است، 
بیان داشت:  در تمام کمیسیون ها و هیأت های 
بــدوی و تجدیدنظر مالیاتی نمایندگان اتاق 
شرکت دارند و اتاق مشاوره هایی در زمینه های 
ارائــه  گمرکی  و  اجتماعی  تأمین  مالیاتی، 
می کند.وی با بیان اینکه تنها زنجیره ای که اتاق 
تهران نداشت مرکز داوری بود که فکر می کنم، 
با تأسیس این مرکز در اتــاق تهران بتوانیم، 
موضوعات مربوط به داوری تجار و بازرگانان 
با  امیدواریم  گفت:  دهیم  انجام  سریع تر  را 
همکاری بین مرکز داوری اتــاق تهران و قوه 
قضاییه ما همیار خوبی برای قوه قضاییه باشیم 
و همانطور که اتاق بازرگانی براساس قانون 
باید مشاور سه قوه باشد و تاکنون با قوه اجرایی 
و مقننه همکاری هایی داشته در قوه قضاییه هم 

بتواند امر مشاوره را به خوبی انجام دهد.

سازمان امور مالیاتی، مصوبه رفع مشکات مالیاتی 
واحــدهــای کوچک و متوسط را ابــاغ کــرد که بر 
اساس آن اظهارنامه خود فعالان اقتصادی مبنای 
محاسبه مالیات سال 9۴ آنها قرار خواهد گرفت.
گفتنی است خردادماه سال گذشته طرح تسهیل 
امور مالیاتی واحدهای تولیدی کوچک ومتوسط 
از سوی اتاق بازرگانی تهیه و ارائه شد و اسفندماه 
سال گذشته به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی رسید. مصوبه 30 فروردین امسال به 
سازمان امور مالیاتی ارسال و روز گذشته از طرف 
این سازمان اباغ شد. بر اساس این مصوبه که در 
راستای اجرای مقررات تبصره الحاقی به ماده ۲9 
آیین نامه اجرایی ماده ۲19 قانون مالیات های 
مستقیم اباغ شده، ماموران مالیاتی برای تعیین 
مالیات این واحدها باید اولویت را به اظهارنامه ها 
و صورت های مالی تسلیمی واحدها داده و ضمن 
خــودداری از صدور برگ تشخیص مالیاتی، برگ 
مالیات قطعی عملکرد سال 9۴ آنان را صادر و اباغ 
نمایند.به گزارش مهر، سازمان امور مالیاتی خطاب 
به مخاطبین و ذینفعان، امور مالیاتی شهر و استان 
تهران و ادارات کل امور مالیاتی اعام کرد: سازمان 
ــور مالیاتی کشور در اجــرای مــقــررات تبصره  ام
الحاقی به ماده ۲9 آیین نامه اجرایی ماده ۲19 

قانون مالیات های مستقیم، ترتیبی اتخاذ نماید 
که مأمورین مالیاتی ذیربط با مد  نظر قــراردادن 
اظهارنامه ها و صورت های مالی تسلیمی واحدهای 
موصوف و با اولویت قطعی نمودن مالیات بر اساس 
اظهارنامه تسلیمی، ضمن خودداری از صدور برگ 
عملکرد  قطعی  مالیات  برگ  مالیاتی،  تشخیص 
سال 9۴ آنان را صادر و اباغ نمایند. در صورتی 
که امکان صــدور برگ قطعی به شرح فوق میسر 
نباشد، مالیات عملکرد سال مزبور با رعایت مقررات 
تبصره ۲ مــاده 9۷ قانون مالیات هــای مستقیم 
مصوب 1380.11.۲۷ صرفا از طریق رسیدگی 
به دفاتر، اسناد و مدارک آنان تعیین شود.گفتنی 
است اسفندماه سال گذشته و بعد از تصویب این 
طرح در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، رئیس 
اتاق بازرگانی تهران این تصمیم را اقدامی تاریخ 
ساز خوانده و گفته بــود: در آستانه سال جدید، 
دولت عیدی بزرگ و قابل ستایشی را پیش روی 
بخش خصوصی ایران قرار داده است. خوانساری 
در گفت وگو با »دنیای اقتصاد« تاکید کرده بود: 
خوشبختانه به پیشنهاد اتاق بازرگانی تهران برای 
اولین بار در تاریخ اقتصاد ایران، دریافت مالیات 
سال 139۵ و 139۴ بنگاه های کوچک و متوسط 

براساس اظهارنامه مالیاتی آنها انجام می شود. 

اعتراف یک مقام وزارت صنعت به مقاومت خودروسازان در برابر بهبود کیفیت 

خودروسازان بدون اجبار پروژه های سودده قدیمی را کنار نمی گذارند 

رئیس اتاق بازرگانی تهران خبر داد: 

افتتاح مرکز داوری اتاق بازرگانی تهران 

مدیرعامل منطقه آزاد قشم از برنامه های 
ارزان تــر شدن سفر به جزیره قشم خبر 
داد.حــمــیــدرضــا مومنی در مصاحبه 
اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و 
سیما، با بیان اینکه قیمت بلیت قشم در 
نوروز امسال حتی به 800 هزار تومان 

هم رسید که از نظر ما خوب نیست و باید ارزان شود، گفت: یکی از محورهای کاری 
ما در این حوزه ایجاد رقابت جدی در حوزه هوایی است.وی گفت: الان ایرلاین های 
مختلف به صورت چارتر و با قیمت های مختلف مسافران را جابجا می کنند که به نظر 
می رسد رقابت سالمی صورت نمی گیرد.مومنی افزود: به دنبال مجوزهای لازم 
از سازمان هواپیمایی کشوری هستیم تا با مشارکت بخش خصوصی جزیره قشم 
خودمان ایرلاین بزنیم تا قیمت و سفر هوایی به درستی مدیریت شود.وی گفت: 
امیدواریم تا یک ماه آینده این طرح عملیاتی شود تا قیمت تمام شده سفر هوایی به 
قشم ارزان شود.مدیرعامل منطقه آزاد قشم گفت: همچنین ایجاد سفر ترکیبی از 
دیگر برنامه های ما برای ارزان تر شدن سفر هوایی به قشم است.وی گفت: به این 
ترتیب با شرکت راه آهن رجاء در حال مذاکره هستیم تا بخشی از مسافران از طریق 

راه آهن به بندرعباس منتقل شوند و از آنجا از طریق دریا به قشم سفر کنند.

ابلاغ مصوبه ای برای گشایش مالیاتی واحدهای کوچک و متوسط 
اظهارنامه های واحدهای کوچک مبنای تعیین مالیات می شود 

مدیرعامل منطقه آزاد قشم:

سفر به قشم ارزان می شود 

 شاخص

سقوط سکه به پایین ترین قیمت از 
ابتدای سال 

سکه بهار آزادی که در ماه اول امسال روندی صعودی 
داشت و از یک میلیون و ۲00 هزار تومان به یک میلیون 
و ۲۲8 هزار تومان رسیده بود، از اوایل اردیبهشت ماه، 

رو به نزول گذاشته است. 
به طوری که دیروز با ثبت رقم یک میلیون و 19۴ هزار 
تومان، به پایین ترین نرخ از ابتدای امسال رسید. این 
روند همسو با افت نرخ طای جهانی است. هر اونس 
طا در سه هفته اخیر، به دلایلی از قبیل تداوم ریسک 
های سیاسی و نیز آمارهای مثبت از اقتصاد آمریکا به 
همراه تداوم چشم انداز افزایش نرخ های بهره در این 
کشور، افت محسوسی داشته و از حــدود 1۲90 به 

حدود 1۲30 دلار کاهش یافته است. 


